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"~ Republika Kosova-Republika e I?o%ovéETRepublic‘df Kosovo

Opstina $trpce
Komuna e Shtérpcés
Municipality of Strpce

Né bazé t€ nenit 12, nenit 17 shkronja (b), neni 40 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale t&
Kosovés Nr. 03/L.-040, ("Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés" 28 gershor 2008), nenit 5.
nénparagrafi 1.2. nénparagrafi 1.2.2.;nenet 10, 11 , 16 t& Ligjit Pér Planifikimin Hap&sinor
Nr. 04/L-174, datés 23.08.2013, Udh&zimi Administrativ MMPH - Nr. 24/2015 Mbi Elementet
dhe Kerkesat Themelore Per Hartimin, Zbatimin dhe Monitorimin e Hartes Zonale te
Komunes, neneve 10 dhe 34 t& Statutit t¢ Komunés sé& Shtérpcés 01-Nr 898 t& datés 14/07/2010,
Kuvendi i Komunés s¢ Shtérpcés , né mbledhjen e mbajtur me daté 26.12.2019 miratoi keté:

VENDIMI
PER
FILLIMIN E HARTIMIT E HARTES ZONALE Tk KOMUNES
Neni 1.

Lloji i dokumentit té planifikimit hap@ésinor
Me kété vendim fillohet hartimi i Hartés Zonale t&¢ Komunés sé Shtérpcés

Neni 2

Pérkufizimi i dokumentit t€ planifikimit hapésinor

Me keté vendim pérkufizohet dokumenti i planifikimit hap&sinor, Harta Zonale ¢ Komunés né harmoni
me ligjin pérkufizohet si dokument multi-sektorial q& pérmes grafikoneve, fotografive, hartave dhe
tekstit pércakton hollésisht llojin, destinimin, shfrytézimin e planifikuar t& hapésirés dhe masat e
veprimit t& cilat bazohen n& koh&zgjatje dhe projeksione t& arritshme t& investimeve publike dhe private
pér téré territorin e Komunés, pér periudhén teté (8) vjegare

Neni 3.
Qéllimi i hartimit
Me Hartén Zonale t&€ Komungs nga neni 1 i kétij vendimi, p&rcaktohen kushtet zhvillimore dhe kushtet
ndértimore pér zonat urbane dhe rurale né kontekst t& ndryshimeve t&é béra dhe harmonizimin e tyre me

nevojat reale dhe mundé&sité pér t& arritur kushte optimale t& rregullimit dhe nd&rtimit né Komunén e

Shterpces, plotéson kérkesat ligjore pér rregullimin e zhvillimeve n& zonés urbane dhe rurale.




Neni 4.

Zonat Kadastrale né& territorin € Komunés sé& Shtérpcés jané :

ii?)ﬁSTRALE Emri i zones kadastrale Sipérfagjam® | SIP. HEKTAR
72717094 Shtérpcé 35292170 3529,21,70
72717014 Verbeshticé 41821590 4182,15,90
72717077 Sevce 40967103 4096,71,03
72717043 Jazhincé 15465628 1546,56,28
72717044 Bereve | 11846128 1184,61,28
72717045 Bereve 11 2725898 27,258,98
72717020 Biti e Epérme 9340963 934,09,63
72717028 Biti e Poshtme 6524243 652,42,43
72717054 Kashtanjevé 18288478 1828,84,78
72717023 Gotovushé 16112758 1611,27,58
72717031 Drekoc 10939687 1093,96,87
72717042 Izhanc 3770026 377,00,26
72717009 Brod 16644747 1664,47,47
72717089 Sushiq 10725666 1072,56,66
72717013 Vigé 7635723 763,57,23
Neni 5§

Subjekti pérgjegjés pér hartim
Bartés i hartimit t& Hartés Zonale t& Komun&s caktohet Drejtoria pér Urbanizém, Planifikim dhe
Mbrojtje t&€ Mjedisit.
Neni 6
Mjetet dhe mekanizmat e nevojshém pér hartim
Mjetet pér hartimin e Hartés Zonale t& Komunés sigurohen nga buxheti i Komunés sé Shtérpcés.
Drejtoria pér Urbanizém, Planifikim dhe Mbrojtje t&é Mjedisit koordinon procesin e hartimit t& Hartés
Zonale t&¢ Komuné&s me drejtorité sektoriale dhe burimet njerézore brenda komunés.
(apo) Harta Zonale e Komuné&s hartohet né bazé t& kontratés t€ lidhur né€ mes t& Komunés sé Shtérpcés
dhe kontraktorit qé¢ pérzgjedhur nga konkursi i projektimit p&rmes procedurave t€ prokurimit publik
sipas Ligjit Nr. 03/L-241 Pér Prokurim Publik né Republikén e Kosovés. (definohet a hartohet me

konkurs te projektimit apo vetem nga komuna)



Neni 7
Afati i hartimit

Bartési i hartimit t& dokumentit t& planifikimit hapésinor, sipas nenit 1. t& kétij Vendimi &shté obliguar qé
hartén Zonale t& Komunés t€ hartoj né afat prej néntg (9) muajve, nga dita e hyrjes né fuqi t& kétij propozim
Vendimi.
Neni 8
Konsultime Publike
Projekti i Hartés Zonale t& Komunés para finalizimit duhet t& vihet n& konsultime publike dhe né&
shqyrtim publik. Paraqgitja e Projektit t& Hartés Zonale t& Komunés né shqyrtim publik dhe koha pér
dhénien e propozimeve dhe komenteve do t& shpallen pérmes njoftimeve publike.
Neni 9
Afati i Vlefshmérisé

Harta Zonale e Komunés hartohet pér periudhén kohore 8 (teté) vjecare.

Neni 10
Gjuha zyrtare
Dokumenti i planifikimit hapésinor sipas nenit 1 t& ké&tij vendimi duhet té jete né gjuhét zyrtare té
komunés dhe s& paku né 3 (kopje) t&€ shtypura e t& vulosura dhe 3 kopje digjitale t& origjinalit.
Neni 11
Programi
Pjese e kétij vendimi &sht& programi p&r hartimin dhe menaxhimin e procesit t& planifikimit i
paraparé me nenin 11 pika 1.3.t& Ligjit pér Planifikimin Hapé&sinorg Nr. 04/L-174.
Neni 12
Hyrja ne fuqi
Me miratimin nga Kuvendi i Komunés s& Shtérpcés , ky vendim hyné né fuqi pas dérgimit né
autoritetin mbikéqyrés, né kuptim t& nenit 81 t€ Ligjit mbi Vetéqeverisjen Lokale, Nr-03-L- 040 dhe

publikimi n& web-fagen Zyrtare t& Komunés.

Kryesuesii Kuvendit t¢ Komunés

redrag Grbic




Republika Kosovo — Republika Kosoves — Republic of Kosovo

Opstina Strpce - Komuna e Shtérpeés - Municipality of Strpce
Odeljenje za Planiranje, Rekonstrukeiju, Urbanizam i ZaStitu sredine —~
Drejtori i drejtoris pér Planifikim, Rndertim, Urbanizem dhe Mbrojtje te Ambientit

Programi i punés pér hartimin dhe menaxhimin e Hartés Zonale té Komunés

Bazuar né kérkesat e reja ligjore si dh marré pér bazékapacitetet njerézore, Komun

kompani profesionale konsulente pér té pérgatitur Hartén Zonale té Komunés (HZK).

Aktivitetet té cilat parashihen té ndérm

1. Punétparapérgatitore

a e Shtérpcé ,do té angazhojé

erren gjaté hartimit té Hartés Zonale t& Komunés jané té radhitur né vijim:

Detyrat

Aktivitetet

Qéllimi

Kohézgjatja

Pérgjegjés

1. Pércaktimi i
grupit
punues

A. Pércaktimi i udh&heqésit té projektit,
koordinatoréve té drejtorive (KD)
vijuese:

j. Administraté ePérgjithshme

k. Buxhet dhe Financa

I Zhvillim ekonomik,turizém, bujgési
dhe pylltari

m. Planifikim, Rindértim, Urbanizém dhe

mbrojtje té ambientit

. Gjeodezi, Kadastér dhe pron

. Arsim, kulturé, Rini dhe Sport

. Shéndetésidhemirégeniesociale

. Shérbime Publike, mbrojtje dhe
Shpétim.

a2 ' O S

Pércaktimi i grupit punues

1javé

2. Pércaktimi i
grupeve té
interesit

A. Pércaktimi i grupeve lokale té
interesit, institucione té geverisé
gendrore, organizata té jashtme gé
ofrojné shérbime publike, 0JQ,
biznese, pérfagésues té fshatrave
dhe bashkésive lokale (GP);

B. Krijimi i listés dhe kontakteveté
pjesmarrésve

Pércaktimi i grupeve té
interesit

Kryetari i
Komunés

Udhéheqgési
komunal i
projektit




Detyrat Aktivitetet Qéllimi Kohézgjatja | Pérgjegjés

pjesémarrésve.

3. Trajnimi i A. Njoftimi i drejtorive rreth procesit té | Trajnimii punonjésve té Kompania
punonjésve planifikimit hapésinor dhe HZK-és Komunés konsulente
té Komunés nga kompaniakonsulente; A

B. Trajnimi i punonjésve pér 2 jane
shfrytézimit té GIS-it nga kompania
konsulente;

4. Hartimi i A. Shqyrtimi i Kornizés Logjike t& HZK-és | Hartimi i konceptit dhe Udhéheqgési
konceptit sipas UA dhe ligjit; planit t& punés komunali
dhe planitté |  B. Identifikimi i Rrezigeve/ projektit
punés Kércénimeve; e .

= N - . kompania
C. Krijimi i strukturés pérmbajtjesore té 2 javé e ratileri
HZK-&s;
D. Prezantimi i strukturés sé dokumentit
dhe konceptit té punés, para
drejtoriveKomunale.

5. Zhvillimi i A. Pérgatitja e prezantimit té planit té Zhvillimi i takimeve Udhéheqgési
takimeve punés dhe géllimit t& HZK-se pér njoftuese me banorét komunal i
njoftuese me takimin njoftues me banorét dheGP; projektit
banorét B. Takimi njoftues me banoré tézonés

urbane dheGP; 2 jave
C. Katér takime njoftuese me banoré té

zonave rurale lindore, jugore,

peréndimore dheveriore.

2. Migrimi dhe konsolidimi i t& dhénave té dokumenteve ekzistuese té planifikimit

hapésinor

Detyrat Aktivitetet Qéllimi Kohézgjatja Pérgjegjés

1. Migrimi i dhe | A. Migrimi dhe konsolidimi i té€ dhénave Para se té fillohet me Udhéheqési
konsolidimi hartografike ekzistuese nga: pérgatitjen e HZK-€s, komunal i
té dhénave a. Plani ZhvillimorUrban; nevojitet qé te krijohet =y ELOJEkt't
hartografike b. Planet RregullueseUrbane; baza e té dhénave Ejeee ko?npania

ekzistuese hartografike. Lonsilanite

2. Konsolidimi i A. Konsolidimi i kushteve zhvillimore Para se té fillohet me Udhéheqési
kushteve dhe kushteve ndértimore ekzistuese | pérgatitjen e HZK-&s, _ komunali
zhvillimore nga: nevojitet gé te krijohet e ELOJthIt
dhe kushteve a. Plani ZhvillimorUrban; baza e té kushteve fos korf'\pania
ndértimore b. Planet RregullueseUrbane; zhvillimore dhe kushteve e
ekzistuese ndértimore ekzistuese.




3. Identifikimi i té dhénave shtesé gé duhet tépérpunohen

Detyrat Aktivitetet Qéllimi Kohézgjatja | Pérgjegjés
1. Vlerésimi i A. Vlerésimi profesional nga Vlerésimi i té dhénave Udhéhegési
pérshtatshmér ndérmarrja ekontraktuar; ekzistuese dhe komunal i
isé dhe B. Pérgatitja e prezantimit dhe raportit | identifikimi i t& dhénave projektit
pérputhshméri vlerésues, duke pérfshiré shtesé qé duhet té Ck“;fn -

sé sé kushteve pércaktimin kushteve shtesé qé pérpunohen né bazé té kons?,llente
zhvillimore duhet té pérgatiten né pérputhje kérkesave té UA pér HZK
dhe kushteve me UA pérHZK; 2 javé
ndértimore C. Dorézimi dhe prezantimi i raportit
ekzistuese me vlerésues pérkD
nevojat dhe
PZhK-née
miratuar
2. Inkorporimi i A. Plotésimi me té dhéna shtesé, né Té gjitha té dhénat e Udhéheqési
sugjerimeve rast se kjo vlerésohet e nevojshme | grumbulluara duhet t& komunal i
pér té dhéna nga KD. jené me kérkesat e UA projektit
shtesé nga KD pér HZK. s kel
kompania
konsulente
4. Pérgatitja e kushteve té pérgjithshmezhvillimore
Detyrat Aktivitetet Qéllimi Kohézgjatja Pérgjegjés
1. Pérgatitja e A. Pérpilimi e kushteve té Kushtet e pérgjithshme Udhéheqési
kushteve té pérgjithshme zhvillimore, té cilat zhvillimore duhet té komunal i
pérgjithshme jané té zbatueshme pér téré pércaktohen pér térési projektit
zhvillimore dhe territorin dhe shfrytézimet e territoriale mé té gjera gé clju:fnpania
hartave pércaktuara néPZhK; pérmbajné kritere té 2 javé ponaulenEs
B. Pérgatitja e prezantimit té kushteve | ngjashme.
té pérgjithshme zhvillimore dhe
hartave;
C. Dorézimi dhe prezantimi i raportit
vlerésues pérkKD
2. Inkorporimi i A. Plotésimi me té dhéna shtesé, né Té gjitha té dhénat e Udhéheqgési
sugjerimeve pér rast se kjo vlerésohet e nevojshme | grumbulluara duhet té komunal i
té dhéna shtesé nga KD. jené me kérkesat e UA 1jave projektit
nga KD pér HZK. S .
kompania
konsulente
5. Pérgatitja e kushteve zhvillimore dhe kushtevendértimore
| Detyrat | Aktivitetet | Qéllimi | Kohézgjatja | Pérgjegjés |




1. Pérgatitjae
kushteve
zhvillimore dhe
hartave pér
zonat e
pércaktuara

A. Pérpilimi i kushteve zhvillimore, pér
zonat e caktuara specifike dhe
hartat;

B. Pérgatitja e prezantimit té kushteve
zhvillimore dhehartave;

C. Dorézimi dhe prezantimi ikushteve

Pérgatitja e kushteve
zhvillimore dhe hartave
pér zonat e pércaktuara
specifike

3 javé

Udh&heqgési
komunal i
projektit
dhe
kompania
konsulente




Detyrat Aktivitetet Qéllimi Kohézgjatja Pérgjegjés
specifike zhvillimore dhe hartave pér KD
2. Pérgatitjae A. Pérpilimi i kushteve ndértimore, Pérgatitja e kushteve Udhéheqési
kushteve pér zonat e pércaktuara pér ndértimore dhe hartave komunal i
ndértimore dhe ndértim; pér zonat e pércaktuara projektit
hartave pér B. Pérgatitja e prezantimit té kushteve | pér ndértim - dhie ‘
S 3 javé kompania
zonat e ndértimore dhe hartave; korisolome
pércaktuara pér C. Dorézimi dhe prezantimi i kushteve
ndértim ndértimore dhe hartave pér zonat
e pércaktuara pér ndértim pérkD
3. Inkorporimi i A. Plotésimi me té dhéna shtesé, né Inkorporimi i sugjerimeve Udhéheqgési
sugjerimeve pér rast se kjo vlerésohet e nevojshme | pér té dhéna shtesé nga komunal i
té dhéna shtesé nga KD. KD 1jave projektit
nga KD diye
kompania
konsulente
6. Pérgatitja e zonave mbishtresore dhe kushtevezhvillimore
Detyrat Aktivitetet Qéllimi Kohézgjatja | Pérgjegjés
1. Pérgatitja e A. Pérpilimi e zonave mbishtresore, Kushtet zhvillimore duhet Udhéhegési
zonave kushteve zhvillimore dhehartave; | té pércaktohen pér zona komunal i
mbishtresore, B. Pérgatitja e prezantimit t& zonave | mbishtresore. projektit
kushteve mbishtresore, kushteve zhvillimore el e ’

2 javé kompania
zhvillimore dhe dhe hartave; konsulente
hartave C. Dorézimi i zonave mbishtresore,

kushteve zhvillimore dhe hartave
pérkD
2. Inkorporimi i A. Plotésimi me té dhéna shtesé, né Té gjitha té dhénat e Udhéhegési
sugjerimeve pér rast se kjo vlerésohet e nevojshme | grumbulluara duhet té komunal i
té dhéna shtesé nga KD. jené me kérkesat e UA 1javé projektit
nga KD pér HZK. ::fnpania
konsulente
7. Pérgatitja e kushteve zhvillimore pér infrastrukturéteknike
| Detyrat | Aktivitetet | Qéllimi [ Koh&zgjatja | Pérgjegjés |




1. Pérgatitja e
kushteve
zhvillimore dhe
hartat pér
infrastrukturé
teknike dhe
hartave

A. Pérpilimi e kushteve zhvillimore
dhe hartat pér infrastrukturé
teknike dhehartave

B. Pérgatitja e prezantimit i kushteve
zhvillimore pér infrastrukturé
teknike dhehartave;

C. Dorézimi dhe prezantimi i kushteve
zhvillimore pér infrastrukturé
teknike dhe hartave pérkD

Kushtet zhvillimore pér
infrastrukturé teknike,
duhet té pércaktohen pér
té caktuar zhvillimin e
késaj infrastrukture.

2 javé

Udhéheqési
komunal i
projektit
dhe
kompania
konsulente




Detyrat Aktivitetet Qéllimi Kohézgjatja | Pérgjegjés
2. Inkorporimi i A. Plotésimi me té dhéna shtesé, né Té gjitha t& dhénat e Udhéhegési
sugjerimeve pér rast se kjo vlerésohet e nevojshme | grumbulluara duhet té komunali
té dhéna shtesé nga KD. jené me kérkesat e UA 1jave projektit
nga KD pér HZK. e

kompania
konsulente
8. Pérgatitja e kushteve zhvillimore pér infrastrukturérrugore
Detyrat Aktivitetet Qéllimi Kohézgjatja | Pérgjegjés
1. Pérgatitja e A. Pérpilimi e kushteve zhvillimore Kushtet zhvillimore pér Udhéheqgési
kushteve dhe hartat pér infrastrukturé infrastrukturd rrugore, komunal i
zhvillimore dhe rrugore, profileve dhehartave; duhet té pércaktohen pér projektit
hartat pér B. Pérgatitja e prezantimit i kushteve | t& caktuar zhvillimin e :grenpania
infrastrukturé zhvillimore pér infrastrukturé késaj infrastrukture. kevsilart
rrugore dhe rrugore, profileve dhehartave; 2 javé
hartave C. Dorézimi dhe prezantimi i kushteve
zhvillimore pér infrastrukturé
rrugore, profileve dhe hartave pér
KD
2. Inkorporimi i A. Plotésimi me té dhéna shtesé, né Té gjitha té dhénat e Udhéheqgési
sugjerimeve pér rast se kjo vlerésohet e nevojshme | grumbulluara duhet té komunal i
té dhéna shtesé nga KD. jené me kérkesat e UA 1jave projektit
nga KD pér HZK. dhe '
kompania
konsulente
9. Pérgatitja e kushteve zhvillimore pér infrastrukturé publike dhesociale
Detyrat Aktivitetet Qéllimi Kohézgjatja | Pérgjegjés
1. Pérgatitja e A. Pérpilimi i hartave dhe kushteve Hartat dhe kushtet Udhéhegési
hartave dhe zhvillimore dhe hartat pér zhvillimore pér komunal i
kushteve infrastrukturé publike dhesociale; | infrastrukturé publike projektit
zhvillimore pér B. Pérgatitja e prezantimit té hartave | dhe sociale, duhet té igre;\pania
infrastrukturé dhe kushteve zhvillimore pér pércaktohen pér té konsalcnhts
publike dhe infrastrukturé publike dhesociale; | caktuar zhvillimin e késaj | 2 javé
sociale C. Dorézimi dhe prezantimi i hartave infrastrukture.
dhe kushteve zhvillimore pér
infrastrukturé publike dhe sociale
pérkD
2. Inkorporimi i A. Plotésimi me té dhéna shtesé, né Té gjitha té dhénat e Udhéheqési
sugjerimeve pér rast se kjo vlerésohet e nevojshme | grumbulluara duhet té komunal i
té dhéna shtesé nga KD. jené me kérkesat e UA 1jave projektit
nga KD pér HZK. i "
kompania

konsulente




10.Pérgatitja e arsyetimit pér nevojén e hartimit té planeve rregulluese té hollésishmeté

planifikuara
Detyrat Aktivitetet Qéllimi Kohézgjatja Pérgjegjés
1. Pérgatitja e A. Pérpilimi i arsyetimit pér nevojén e | Pér zona specifike me Udhéhegési
arsyetimit pér hartimit té planeve rregulluese té interes té vecanté pér komunal i
nevojén e hollésishme té planifikuara dhe Komunén duhet té g;OJERt't
hartimit té hartat; pérgatitet arsyetimi pér kos\pania
planeve B. Pérgatitja e prezantimit arsyetimit nevojén e hartimit té konsulante
rregulluese té pér nevojén e hartimit té planeve planeve rregulluese.
hollésishme té rregulluese té hollésishme té
planifikuara planifikuara;
C. Dorézimi dhe prezantimi i
e e _— 1javé
arsyetimit pér nevojén e hartimit
té planeve rregulluese té
hollésishme té planifikuara pérkD
2. Inkorporimi i A. Plotésimi me té dhéna shtesé, né Té gjitha té dhénat e Udhéheqési
sugjerimeve pér rast se kjo vlerésohet e nevojshme | grumbulluara duhet té komunal i
t& dhéna shtesé nga KD. jené me kérkesat e UA projektit
" dhe
nga KD pér HZK. .
kompania
konsulente

11.Prezantimi publik i draft kushtevezhvillimore

I Detyrat

| Aktivitetet

[ Qéllimi

Koh&zgjatja | Pérgjegjés




3. Pérgatitja e
prezantimit
publik té
kushteve
zhvillimore

A. Pérpilimi i prezantimit publik té
kushteve zhvillimore, duke
pérfshiré:

a. Kushtet e pérgjithshme pér
zhvillim pér té gjithazonat;

b. Lista e zonave dhe Listae
zonavembishtresore;

c¢. Zonat e destinuara dhe kushtet
zhvillimore pérfshiré Kushtet
ndértimore;

d. Zonat Mbishtresore dhe
KushtetZhvillimore;

e. Infrastrukturateknike;

. Infrastrukturarrugore;

g. |Infrastruktura publike dhe
sociale;

h. Arsyetimi pér nevojén e
hartimit té planeve rregulluese
té hollésishme téplanifikuara;

i. PlaniiVeprimit pérZbatim;

j. Administrimi, zbatimi dhe
monitorimi izbatimit;

Njoftimi publik rreth
zhvillimit té& dokumentit
éshté shuméi
réndésishém.

2 javé

Udhéheqési
komunal i
projektit
dhe
kompania
konsulente




Detyrat Aktivitetet Qéllimi Kohézgjatja | Pérgjegjés
k. Ndryshim plotésimet dhe
pérjashtimet;
B. Dorézimi dhe prezantimii
arsyetimit pér nevojén e hartimit
té planeve rregulluese té
hollésishme té planifikuara pér KD

4. Zhvillimi i A. Prezantimi publik pér banoré té Té gjitha té dhénat e Udhéheqgési
prezantimit zondsurbane; grumbulluara duhet té komunal i
publik t& B. Prezantimi publik pér banoré té jené me kérkesat e UA projektit
kushteve zonés ruralelindore; pér HZK. e .

o e st _— kompania
zhvillimore C. Prezantimi publik pér banoré té 1javé Vonsulente
zonés ruralejugore;
D. Prezantimi publik pér banoré té
zonés ruraleperéndimore;
E. Prezantimi publik pér banoré té
zonés ruraleveriore;

5. Inkorporimi i A. Plotésimi me té dhéna shtesé, né Té gjitha té dhénat e Udhéhegési
sugjerimeve rast se kjo vlerésohet e nevojshme grumbulluara duhet té komunali
nga banorét nga KD. jené me kérkesat e UA k- projektit

nér HZK. 1javé dhe .
kompania
| konsulente
12.Pérgatitja e Planit t& Veprimit dheZbatimit

Detyrat Aktivitetet Qéllimi Kohézgjatja Pérgjegjés

1. Pérgatitja e A. Pérpilimi i Planit té Veprimit dhe Pér té gjitha investimet Udhéheqési
Planit té Zbatimit; kapitale publike, publiko komunal i
Veprimit dhe B. Pérgatitja e prezantimit té Planit t& | — private dhe private g€ ™ projektit
Zbatimit Veprimit dheZbatimit; parashihen né HZK, dihet Rlmie ihe ’

C. Dorézimi dhe prezantimi i Planit té | té pérgatitet Plani i kz::li?g:\ie
Veprimit dhe Zbatimit pérkD Veprimit dhe Zbatimit.

2. Inkorporimi'i A. Plotésimi me té dhéna shtesé, né Té gjitha té dhénat e Udhéhegési
sugjerimeve pér rast se kjo vlerésohet e nevojshme grumbulluara duhet té komunal i
té dhéna shtesé nga KD. jené me kérkesat e UA projektit
nga KD pér HZK. e e

kompania
konsulente

13.Pérgatitja e Planit té Administrimit,

Zbatimit dhe Monitorimi téZbatimit

rDetyrat

| Aktivitetet

| qéllimi

[ Kohézgjatja | Pérgjegiés |




1. Pérgatitja e
Planit té
Administrimit,

A. Pérpilimi i Planit t& Administrimit,
Zbatimit dhe Monitorimi té
Zbatimit;

Pér té gjitha investimet
kapitale publike,publiko
— private dhe privateqé

1 javé

Udhéheqgési
komunal i
projektit
dhe




Detyrat Aktivitetet Qéllimi Kohézgjatja | Pérgjegjés
Zbatimit dhe B. Pérgatitja e prezantimit té Planit t& | parashihen né HZK, dihet kompania
Monitorimi té Administrimit, Zbatimit dhe té pérgatitet Planit t& konsulente
Zbatimit Monitorimi té Zbatimit; Administrimit, Zbatimit

C. Dorézimi dhe prezantimi i Planitté | dhe Monitorimi té
Administrimit, Zbatimit dhe Zbatimit.
Monitorimi té Zbatimit pérkD

2. Inkorporimi i A, Plotésimi me té dhéna shtesé, né Té gjitha té dhénat e Udhéheqgési
sugjerimeve pér rast se kjo vlerésohet e nevojshme | grumbulluara duhet té komunal i
té dhéna shtesé nga KD. jené me kérkesat e UA 1jave projektit
nga KD pér HZK. e .

kompania
konsulente
14.Pérgatitja e Ndryshim Plotésimeve dhePérjashtimeve

Detyrat Aktivitetet Qéllimi Kohézgjatja | Pérgjegjés

1. Pérgatitja e A. Pérpilimi i Ndryshim Plotésimeve Pér té gjitha investimet Udhéheqési
Ndryshim dhe Pérjashtimeve; kapitale publike, publiko komunal i
Plotésimeve B. Pérgatitja e prezantimit t& — private dhe private qé projektit
dhe Ndryshim Plotésimeve dhe parashihen né HZK, dihet - = .

o ; S d kel . s, 1jave kompania
Pérjashtimeve Pérjashtimeve; té pérgatitet Planit té Lstiselante
C. Dorézimi dhe prezantimi i Administrimit, Zbatimit
Ndryshim Plotésimeve dhe dhe Monitorimi té
Pérjashtimeve pérkD Zbatimit.

2. Inkorporimi i A. Plotésimi me té dhéna shtesé, né Té gjitha té dhénat e Udhéhegési
sugjerimeve pér rast se kjo vlerésohet e nevojshme | grumbulluara duhet té komunal i
té dhéna shtesé nga KD. jené me kérkesat e UA 1javé projektit
nga KD pér HZK. Sz -

kompania
konsulente
15.Konsolidimi dhe pérfundimi i pérmbajtjes s€HZK-és

Detyrat Aktivitetet Qéllimi Kohézgjatja | Pérgjegjés

1. Konsolidimi dhe A. Pérfundimi i Kapitujveté: Kéto jané ecurité ligjore Udhéheqési
pérfundimi i a. Hyrjes; gé duhet pérmbushur komunal i
pérmbajtjes sé Arsyetimit; gjaté hartimit té HZK-és. projektit
HZK-és c. Listés sé zonave dhe Lista e 2 javé dhe

zonaveMbishtresore; | kompania
d. Pérkufizimeve; konsulente

e. PjesésHartografike;
B. Konsolidimi térédokumentit




2. Dorézimi i HZK-

A, Dorézimi i draftit pérfundimtar té

Kéto jané ecurité ligjore

Udhéhegési

és né MMPH HZK-és nEMMPH; gé duhet pérmbushur komunal i
pér vlerésimin e B. Pérgatitja e prezantimit té draftit gjaté hartimit té& HZK-és. projektit
pérmbajtjes pérfundimtar té HZK-&s nEMMPH; 1 javé

para zhvillimit C. Zhvillimi i prezantimit draftit

téShqyrtimit pérfundimtar té HZK-&s nEMMPH.

Publik D. Miratimi i MMPH-s pér inicimine
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shqyrtimit publik té draftit
pérfundimtar té HZK-és né MMPH
16.Shqyrtimi publik iHZK-és

Detyrat Aktivitetet Qéllimi Kohézgjatja Pérgjegjés

1. Vendimi pér A. Pérgatitja e vendimit pér shqyrtimin Kéto jané ecurité ligjore Kryetari i
zhvillimin e publik té HZK-és; gé duhet pérmbushur Komunés
Shqgyrtimin B. Njoftimi i banoréve dhe hisedaréve gjaté hartimit t& HZK-&s. 1 javé
Publik tjeré pér zhvillimin e shqyrtimit

publik;

2. Zhvillimi i A. Hapja zyrtare e shqyrtimit publik dhe | K&to jané ecurité ligjore Udhéheqési
Shqyrtimit prezantimi publik i draftit gé duhet pérmbushur komunal i
Publik pérfundimtar teHZK-és; gjaté hartimit té HZK-&s. projektit

B. Mbajtja e ekspozités té pérmbajtjes s
sé draftit pérfundimtar téHZK-és; 4 javé )

C. Pranimi i vérejtjeve, komenteve dhe T
sugjerimeve nga banorévedhe konsulente
hisedaré tjeré.

3. Raporti i A. Pérgatitja e Raportit t& Shgyrtimit Kéto jané ecurité ligjore Udhéhegési
Shqgyrtimit Publik gé duhet pérmbushur komunal i
Publik gjaté hartimit té HZK-és. 1 javé projektit

dhe zyra
pritése

4. Inkoorporimi A. Ndryshimi i HZK-&s né pérputhje me i | Kéto jané ecurité ligjore Udhéhegési
i vérejtjeve, vérejtjet, komentet dhe sugjerimet e | qé duhet pérmbushur komunal i
komenteve arsyeshme té dorézuara gjaté hartimit té HZK-és. projektit
dhe 1javé s
sugjerimeve .

kompania
konsulente
17.Miratimi iHZK-és

Detyrat Aktivitetet Qéllimi Kohézgjatja Pérgjegjés

1. Miratimi i A. Dorézimi i HZK-8s né MMPH pér Kéto jané ecurité ligjore Udhéheqgési
HZK-&s nga miratim gé duhet pérmbushur komunal i
MMPH B. Inkorporimi i komenteve dhe gjaté hartimit t& HZK-és. projektit

sugjerimeve nga MMPH, né rast se 4 javé
ka

C. Miratimi i HZK-és ngaMMPH

2. Miratimi i A. Dorézimi i HZK-&s né Kuvend Ké&to jané ecurité ligjore Kryetari i
HZK-&s nga Komunal pérmiratim gé duhet pérmbushur Komunés
Kuvendi B. Inkorporimi i komenteve dhe gjaté hartimit té HZK-&s.

Komunal sugjerimeve nga Kuvendi Komunal, 1javé

né rast seka
C. Miratimi i HZK-&s ngaKuvendi
Komunal




